Bisweilen beurteilt Augustin auch unterschiedliche lateinische Varianten anhand des zu Grunde liegenden griechischen Textes als gleichermaßen adäquate, weil synonyme²²¹ oder aus einer Polysemie des Griechischen entstandene Übersetzungen;²²²

219 Zu kurz greift daher z. B. die Einschätzung von GILMORE (1946), S. 154: „He was not a great linguist, knew no Hebrew, and his command of Greek was less than extraordinary. He does, however, compile a list of certain Greek variations from the Latin and of variations between the Latin codices of the Heptateuch“.

220 Eine Passage, in der Hilarius einer von zwei lateinischen Übertragungen auf Grund der Semantik des Griechischen den Vorzug gibt, ist z. B. *trin.* 6,45 (bezüglich der Wörter *suus* und *proprius*): *et quamvis multi codices per translatorum simplicem intelligentiam in hoc loco pro proprio filio suum filium [Rm. 8,32] conscriptum habeant: tamen graecitas, qua lingua apostolus est locutus, proprium nunc magis quam suum nuncupat. Et licet communis intelligentiae sensu non satis inter proprium et suum differat, verum apostolus cum in ceteris aliis dictis suum filium commemorasset, quod est Graece τὸν ἑαυτοῦ υἱόν, tamen hoc in loco, secundum quod ait: ὃς τοῦ ἰδίου υἱοῦ οὐκ ἐπίστατο, qui proprio filio suo non pepercit, naturae veritatem significanter expressit, ut qui superius filios plures per spiritum adoptionis demonstrasset, nunc unigenitum deum filium proprietatis ostenderet.*

221 Derartige Bewertungsmuster lassen sich auch bei Hilarius finden, s. z. B. in *psalm.* 54,1 (für die *Nomina hymni* und *carmina*): *superscriptio psalmi sine historia est; tantum: in finem in hymnis intellectus est. Hymnos aliqui translatore nostrum carmina nuncupaverunt; plerique autem hymnos ex ipsa graecitatis usurpatione posuerunt. De nomine nihil differt, dummodo res una esse, quae vel in hymnis vel in carminibus significabitur, intellegatur.*

222 Eine derartige Bewertung findet sich z. B. auch bei Ambrosius, in *psalm.* 118,20,10, der hier die lateinischen Substantive *humilitas* und *adfectio* auf das griechische Nomen ταπεινώσις zurückführt: *vide humilitatem meam et erue me, quoniam legem tuam non sum oblitus [Ps. 118,153]. Non solum enim in studiis atque propositis, sed etiam in temptationibus humilitatem dici posse testimonio scripturarum docemur, siquidem lectum est: homines acceptabiles in fornace humilitatis [Sir. 2,5]; ταπεινώσεως enim Graecus dixit, quod est humilitatis. Hoc ideo posui quia plurimi habent Latini: in fornace afflictionis.*